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* خســارت عناصری که در دوران فتنه ســکوت می کنند کمتر از کسانی که 
تخریب و تحریف می کنند نیست. به این واقعه تلخ تاریخی دقت کنید که حضرت 
زهرا)س( در دوران نقاهتشــان به عمویشان عباس که درخواست ملاقات کرد 
پاسخ رد دادند در حالی که به حضرت سلمان اجازه دادند. علت این امر سکوت 

عمویشان در فتنه پس از ارتحال ملکوتی پیامبراعظم)ص( بود.
طباطبایی
* در غبار فتنه، احزاب سیاسی غربگرا با سیاه نمایی های خود مانع دیده شدن 
دستاوردهای باشکوه انقلاب اسلامی که حقیقتا دستاوردهای عظیم و شگفت آوری 
اســت می شــوند. کاش این مجال برای مردم ایجاد شود که خود به دور از این 
سیاه نمایی ها ، حقایق را از لابلای رسانه های غیرمغرض و بعضاً بیان واقعیت های 
گفته و اعتراف شــده دشمنان بنگرند و به عظمت انقلاب اسلامی و دلیل این 

همه دشمنی ها با انقلاب اسلامی پی ببرند.
دفتری
* اصلاح طلبان آمریکایی ما کاپیتولاســیون جدید را معنی کرده اند. آن ها قائل 
به این هستند که اگر قبلا آمریکایی ها در ایران مصونیت داشتند حالا علاوه بر 
آنها ســربازان مواجب بگیر و وطن فروش های داخلی شان نیز که به قتل و غارت 
و تجاوز به جان و مال و ناموس مردم مشغولند نیز مصونیت دارند و نباید هیچ 

برخوردی با آنها صورت گیرد!
قیاسی
* اروپایی هــای وقیــح و بدعهد کــه بی رحمانه ترین رفتارهــا را با معترضین 
درکشورهای خود دارند می خواهندچند وکیل )شاید هم جاسوس( را به ایران 
گسیل دارند تا وکالت فتنه گران را برعهده بگیرند! با اینها باید به زبان خودشان 

سخن گفت نه با زبان دیپلماسی که درک درستی از آن ندارند.
ابوالقاسمی- قم
* تشکل اصلاح طلب موسوم به مجمع محققین و مدرسین حوزه که یک جریان 
موازی برای مقابله با مدرســین اصیل و با سواد است اخیراً در بیانیه ای همگام 
با غربگرایان و جریان سلطه به اجرای حکم وحوش داعشی اعتراض کرده و آن 
وحشی ها را معترض تلقی نموده است. وقتی افرادی لباس مقدس دین را بر تن 
کرده و عنوان محقق و مدرس را برخود نهاده اند چگونه می توانند فقط حرف های 

دشمنان اسلام وکشور را بلغور کنند؟!
صمصامی
*  آلمان با آن پرونده ســیاه  خود در ارســال مواد سلاح های شیمیایی به عراق 
برای بمباران ملت خود و رزمندگان ما اخیراً نیز فرســتادن ســلاح به اوکراین 
برای قتل عام مردم روســیه شایستگی سخن گفتن از حقوق بشر را ندارد. چرا 

عده ای این را درک نمی کنند و به مقابله با آن برنمی خیزند.
اخوت نیا

* آمریکای جنایتکار که به شهروندان غیرمسلح خود اجازه ابراز وجود نمی دهد 
و بعضاً آنها را به بهانه های واهی به رگبار می بندد امروز حامی محاربان وحشی 
داعشی که در اغتشاشات اخیر ایران جوانان حافظ امنیت را به شهادت رسانده اند، 

شده است! واقعا مسخره است.
تقوایی تبار
* گروهک های تروریســتی که اروپــا را خانه امن خــود کرده اند با همکاری 
رؤسای دولت های دارای سابقه سیاه استعمار ملت ها و جنایت علیه بشریت به 
پرونده  سازی حقوق بشری علیه کشورمان مشغولند. دستگاه دیپلماسی پرونده 
17 هزار ترور این خائنان را رسانه ای کند تا آبروی نداشته اروپایی ها در حمایت 

از قاتلان بر باد رود.
کاشی
* روزنامه جمهوری اســلامی که در 8 سال گذشته چشم خود را روی فجایع 
دولت ناکارآمد بســته بود حالا ناگهان از خواب بیدارشــده و مدعی شده است 
مدیران دولتی ضعیفند و با این مدیران نمی توان انتظار گره گشایی داشت! اگر 
به عملکرد یک ســال و نیم دولت دکتر رئیســی به دیده انصاف نگریسته شود 
بعید می دانم کسی اقرار نکند که دولت طی این مدت محدود به اندازه حداقل 4 
سال اول دولت قبل و بلکه بیشتر کار و تلاش کرده است. این چیزی است که 
دشمنان نیز به آن اعتراف دارند. نمونه بارزش این که رشد اقتصادی صفر را به 

نزدیک 5 درصد رسانده است.
آذرپندار
* در شــرایطی که دشمنان انقلاب برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری 
اســلامی متحد شــده اند باید اتحاد دولت و ملت نیز روز به روز افزایش یابد و 
فاصله ها کمتر شود. دولت و ملت در کنار یکدیگر همه توطئه های دشمنان را 

خنثی خواهند کرد.
صداقت
* پس از صدور حکم یکی از اغتشاشگران محارب به یکباره همه متخصص قضاوت 
شدند و به تجزیه و تحلیل مصادیق محاربه و تبرئه متهمین اغتشاشگر نمودند. به 
نظر می رسد آنچه اهمیت دارد این است افرادی که تخصصی در فنی و موضوعی 
ندارند سکوت کنند چرا که توهّم همه چیزدانی آفت های بزرگی را رقم می زند.
رضایی
* غربگرایــان بــه خاطر یک رفتــار غیرحرفه ای دولت چین درهنگام ســفر 
رئیس جمهور این کشور به عربستان از یک سو قند توی دلشان آب می شود که 
شــاید این رفتار به لغو قرارداد 25 ساله با چین منجر شود و از سوی دیگر راه 
جبران را نزدیکی با آمریکا پیشــنهاد می کنند! تیترهای روزنامه زنجیره ای در 
این روزها گویای این امر است. راهی که طی 43 سال اخیر چیزی جز فشار و 

تحریم و خیانت را عاید کشور نکرده است. 
بالاگردان
* اوج ابتذال یک رســانه خودفروخته این است که همکاری عربستان با چین 
را ابتکار عمل خوب جهان عرب بداند ولی وقتی ایران و چین به ســمت توافق 
راهبردی حرکت می کنند شــایعه راه می اندازند که کشور به صورت مستعمره 

چین درآمده است!
نصیری
* جزایر ســه گانه ابوموســی، تنب کوچــک و بزرگ در خلیج فــارس اجزای 
جدایی ناپذیر خاک ایران عزیز است و به این مام میهن تعلق ابدی دارد بنابراین 

غلط زیادی در این مورد را باید پاسخ محکم داد.
رشیدی
* چین یا هر کشــور دیگری باشد باید بداند ملت ایران بر سر حاکمیت ملی و 

تمامیت ارضی خود کمترین تعارفی با هیچ کشوری ندارد.
حبیب زاده

* هر دولتی در هر شرایطی و به هر بهانه ای بخواهد درباره حتی یک سانتی متر 
از این مرز پرگهر کشــورمان اما و اگر کند بداند پاســخ قاطع و محکم از ملت 
و نظام مقدس جمهوری اســلامی دریافت خواهد کرد. منتظریم متوجه اشتباه 

خود بشوند و جبران کنند.
علیجانی
* با روشــن شدن ابعاد فتنه آمریکایی انگلیسی صهیونیستی اخیر و با سپری 
شدن بیش از دو ماه از آن چرا رئیس دولت قبل، دکتر ظریف و دیگرانی که ادعای 
همراهی با انقلاب اسلامی دارند در برابر رفتار و عملکرد خباثت آلود اغتشاشگران 
و تجزیه طلبان موضع نگرفتند. آیا سکوت در قبال آن همه شرارت، علامت رضایت 

آنان نیست؟ حیف از آن نانی که در سر سفره انقلاب خوردید.
یوسفی
* از صدا و سیما به خاطر راه اندازی رادیو مقاومت برای تبیین مقاومت در اندیشه 
امام خمینی)ره( و امام خامنه ای، تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت و تبیین شاخص ها و مؤلفه های مکتب حاج قاسم سلیمانی و 
بازنمایی شخصیت این شهید عزیز و الگو سازی از سبک زندگی ایشان در سومین 

سالگرد شهادتش تقدیر و تشکر می شود. یاد و نام و مرام و راهش پاینده باد.
شفیعی
* عمر درختان خیابان ولی عصر تهران از عمر بعضی از کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس مثل امارات بیشــتر است، این غلط زیادی چیست که هر ازچندی 
در مورد جزایر ســه گانه ایرانی و تمامیت ارضی کشورمان می کنند. حد و اندازه 

خودشان را بشناسند و پای خود را به اندازه گلیمشان دراز کنند.
بشردوست
* از راه آهن جمهوری اسلامی بابت راه اندازی قطار ساعت 8:50 صبح تهران- قم 
و ساعت 19:10 قم- تهران که مشکل بسیاری از مردم به ویژه خادمان افتخاری 
حضــرت کریمه اهل بیت حضرت فاطمــه معصومه)س( را مرتفع نمود نهایت 

تقدیر و تشکر را داریم.
جمعی از خادمان کریمه اهل بیت)س( محمدآقایی، تقوی، حیدری و...
2842---0910 و 3949---0912 و 8092---0935

وقتی روزنامه کرباسچی
واقعیت های ارزی را وارونه می نویسد

روزنامه هم میهن وابســته به دبیرکل پیشــین حزب کارگــزاران، درباره 
قیمت گذاری ارز دولتی مرتکب تحریف و وارونه نویسی شد.

این روزنامه ضمن انتشــار ســرمقاله و گزارشی می نویســد: »زمانی بود 
 کــه جناح حاکم با شــدت تمــام به دولــت روحانی می تاخت کــه چرا ارز

4200 تومانــی را پذیرفتند و این همه رانت و اتلاف منابع ایجاد کردید؟ ایراد 
درستی بود، ولی نمی دانستند یا می دانستند و نمی خواستند اقرار کنند که ریشه 
این مسئله نه در دولت که در ساختار سیاسی بود و این دولت و آن دولت ندارد. 
در دوره دولت اول نواصولگرایان نیز همین آش بود و همین کاسه. فقط در دوره 
خاتمی توانســتند بر این مشکل غلبه کنند و البته با آمدن دولت عدالت پرور! 
آن جریان رانتی دوباره زنده شــد. از این رو کارگزاران دولت کنونی با حذف 
ارز 4200 تومانی و رســاندن آن به ارز 26000 تومانی با افتخار برگ زرینی 
را در کارنامه خود نوشــتند غافل از اینکه چند ماه نخواهد گذشت که تق این 
سیاســت نادرست درخواهد آمد و اکنون 6 ماه پس از آن تاریخ، تفاوت دو ارز 
بازار آزاد و ارز نیمایی به حدود 10 هزار تومان رســیده است. چرا آن سیاست 
غلط بود؟ در درجه اول هدف آن کار اصلاح سیاست گذاری های نادرست نبود، 

بلکه هدف اصلی تامین کسری بودجه دولت بود.
 ایراد ارز 4200 تومانی این نبود که 4200 تومان است و 26000 تومان 
نیســت. ایراد این بود که کلا قیمــت ارز را دولت تعیین می کرد. دیگر فرقی 
نمی کند که 4200 باشد یا 26000، هر دو غلط است. این تعیین قیمت است 
کــه رانت ایجاد می کند و می گویند 32 هزار میلیارد تومان در مدت اندکی از 
کنار این قیمت جدید به جیب عده ای رفته اســت. تازه تفاوت مهم سیاســت 
دولت روحانی با این دولت این بود که در دولت روحانی، حداقل کالاهای اساسی 
که از این ارز استفاده می کردند با قیمت مصوب به فروش می رسید، ولی الان 
چنین نیست و سودی است که از این رانت از جیب ملت کسر شده و به جیب 
رانت خواران می رود. پس از این تجربه شکست خورده که از ابتدا هم بارها ایراد 
آن تذکر داده شد، اکنون برای حل آن دست به دامن کسانی شده اند که آنان 

را بانیان وضع موجود معرفی می کردند.«
این روزنامه همچنین نوشــت: »دولت رئیسی از مردمی سازی یارانه ارزی 
صحبت کرد و با حذف ارز 4200 تومانی کالا های اساسی، اعتراضات مردمی و 
تورم 11/7 درصدی گرانی این کالا ها را به جان خرید تا فســاد ارز دونرخی را 
حذف کند. اما هیچ گاه هیچ یک از مســئولان از رانتی که در عرضه ارز نیمایی 
خوابیده و هر روز بر مقدار آن افزوده می شود، صحبت نمی کنند. اگر ارز 4200 
تومانی برای واردکنندگان کالا های اساسی رانت ایجاد می کرد، امروز ارز نیمایی 

برای همه واردکنندگان رانت دارد.
 مقــدار ایــن رانــت هم کم نیســت. با یک محاســبه ســاده بــه عدد 
چند 10 هزار میلیارد تومانی می رسیم. براساس اطلاعات منتشرشده، بانک مرکزی 
در یک ماه گذشته چهار میلیارد و 615 میلیون دلار ارز نیمایی فروخته است. 
نرخ ارز نیمایی 28 هزار تومان اعلام می شود که با نرخ بازار غیررسمی هفت هزار 
تومان اختلاف دارد. یعنی در صورتی که نرخ بازار آزاد ارز را 35 هزار تومان در نظر 
 بگیریم، به ازای چهار میلیارد و 615 میلیون دلار فروخته شده در یک ماه گذشته، 

حدود 32 هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده است«.
درباره این تحلیل و گزارش روزنامه وابسته به آقای کرباسچی گفتنی است. 
اولا؛ روزنامه سازندگی)دوقلوی هم میهن( پیش از این،  یک بار جهانگیری را در 
قواره ســوپرمن که در حال پایین آوردن دلار است تصویر کرد و نوبت دوم، از 
 قول حسین مرعشی دبیرکل فعلی کارگزاران درباره قیمت گذاری و واگذاری ارز

4200 تومانی تیتر زد »استخوان در گلوی دولت«.
 ثانیــا؛ اختــلاف قیمــت ارز 4200 تومانی بــا 27 یا 28 هــزار تومان، 
بالغ بر 23 تا 24 هزار تومان بود. در دولت ســابق حدود 60 میلیارد دلار ارز 
دولتی واگذار شد که رانتی بالغ بر 140 هزار میلیارد تومان ایجاد کرد و این در 
حالی است که دریافت کنندگان ارز برای واردات به قیمت دولتی، یا اصلا کالای 
مدنظر را وارد نمی کنند و ارز را در بازار می فروختند، و یا وارد کرده و به قیمت 
آزاد می فروختند! بنابراین منشأ رانت کذایی، دولت سابق است نه دولت فعلی.

ثالثا؛ دولت روحانی ضمن چوب حراج زدن به ذخایر ارزی، خزانه را خالی 
و با کسری 480 هزار میلیارد تومانی تحویل دولت جدید داد؛ به نحوی که هم 
بودجه ارزی ســال 1400 همان 4 ماه اول هزینه شده بود و هم دولت، پولی 
برای پرداخت حقوق کارکنان نداشــت با این وجود، میراث دولت قبل، تورم 
60 درصدی ســر ســفره مردم بود. ضمن اینکه دولت جدید به اعتبار مسائل 
پیش گفته- در کنار مصوبه مجلس- امکان و اختیاری برای ادامه آن ارزپاشی 

رانت ساز نداشت.
رابعا؛ در اثر ســوءمدیریت مالــی و ارزی، از آرد و ماکارونی و موادغذایی 
مختلف گرفته تا دارو و... با ثمن بخس به کشورهای همسایه قاچاق و فروخته 
می شد؛ و این در حالی بود که دولت برای تامین این اقلام، ده ها میلیارد دلار 
ارز دولتــی واگذار می کــرد. به عنوان مثال طبق آمار موجود، فقط معادل آرد 
مــورد نیاز برای تامین 26 میلیون نفر، روزانه در کشــور توزیع و گم و گور و 

قاچاق می شــد و بی آنکه از سوی دریافت کنندگان تحت عنوان نانوایی پخت 
شود و به دست مردم برسد.

خامسا؛ برخلاف ادعای نویسندگان هم میهن، نرخ دلار در سال 1376 که 
خاتمی دولت را تحویل گرفت، 478 تومان بود اما هنگامی که او در سال 1384، 
دولــت را واگذار می کرد، به 904 تومان)بیش از دو برابر( افزایش یافته بود. با 
ایــن همه بالاترین رکوردهای افزایش قیمت ارز، یکی متعلق به دولت مرحوم 
هاشمی و دیگری حسن روحانی است که در این دولت تا 10 برابر گران شد.

ادبیات »استخوان در گلوی دولت«
و »چوب خشک« را فراموش کردید؟!

دبیرکل حزب اشرافی و غربگرای کارگزاران، ضمن کتمان میراث فاجعه بار 
دولت روحانی می گوید: نظام نباید قربانی اشتباهات رئیسی شود)!(

حسین مرعشی در گفت وگو با خبرآنلاین اظهار داشت: چرا اجازه ندادید 
آقای دکتر روحانی برجام را تمام کند و بعد دولت را تحویل آقای رئیسی دهد؟ 
می شــد تا آخر دوره به آقای روحانی انواع تهمت ها و افتراها را زد، ولی منافع 

توافق با غرب را داشته باشید. چرا این  کار را نکردید؟
مرعشی با اشاره به ظرفیت های موجود جمهوری اسلامی که می تواند روند 
اصلاح را با بهره گیری از نیروهای با تجربه در بدنه خودش که معتقد به نظام 
هستند، آغاز کند گفت: همه کارشناسان کشور در خدمت جمهوری اسلامی 
هســتند، اگر آقایان جهانگیری و علــی لاریجانی را صدا کنند، آیا آنها کمک 

نمی کنند؟ همه کمک می کنند.
وی افزود: نبایســتی جمهوری اسلامی، خود را فدای ابراهیم رئیسی کند 
چون مدیران انتخاب شده از سوی رئیسی نمی توانند در بحران ها کارآمدی لازم 
را داشته باشند. جمهوری اسلامی تا کی قرار است پای آقای رئیسی بایستد؟ من 
اگر تصمیم گیر باشم به آقای رئیسی می گویم چقدر وقت می خواهید؟ بروید و 
حل کنید اگر حل کردند که هیچی اما اگر حل نکردند... مگر قرار است که ما 

جمهوری اسلامی را فدای آقای رئیسی کنیم؟  
این اظهارات در حالی است که آقای روحانی کار برجام را یکسره کرد؛ آن 
هم زمانی که توافــق کلاهبردارانه و نامتعادل را با آمریکا به عنوان فتح الفتوح 
قرن جا زد و سپس، اجرای یکطرفه توافق را سه سال پس از خروج آمریکا ادامه 
داد. آمریکا در طول آن سه سال حاضر نشد به لغو موثر و پایدار و تضمین شده 
تحریم ها تن بدهد و تحریم های پسابرجامی را لغو کند. 1700 تحریم به علاوه 

تورم 60 درصدی، میراث دوره مدیریت روحانی است.
ره آورد آن مدیریت، ســقوط محبوبیت روحانی به زیر شش درصد بود که 
موجب شــد مردم به نامزد مورد حمایت خاتمــی و 16 گروه اصلاح طلب )از 
جمله کارگــزاران(، بی اعتنایی کنند و تنها دو میلیون و چهارصد هزار نفر به 
او رای بدهند. نظرسنجی های ایام انتخابات نشان می داد که میزان رای امثال 

جهانگیری نیز در همان حدود بوده است.
تنها یک نمونه از شاهکار آن دولت، واگذاری ارز جهانگیری و ایجاد رانت 
23 هزار تومانی در هر دلار است که آقای مرعشی، پس از روی کار آمدن آقای 
رئیسی، از این راهکار غلط به عنوان »استخوان در گلوی دولت« یاد کرد. آقای 
لیلاز دیگر عضو کارگزاران هم معتقد بود که مدیریت روحانی فاجعه بار بوده و اگر 
چوب خشک به جای او در هشت سال مدیریت بود، بهتر از روحانی عمل می کرد.
بــا میراث فاجعه باری که دولت روحانــی )مورد حمایت کارگزاران( بر جا 
گذاشــت، باید گفت که افراطیون مدعی اصلاحات دنبال قربانی کردن ایران و 
جمهوری اسلامی پای مطامع اشرافیت غربگرا بودند و حالا که دولت می کوشد 
با همه ســختی ها، میدان مین گذاری شده از ســوی طیف مذکور را خنثی و 
مشــکلات را کاهش دهد، با فضا سازی و سم پراکنی و تحریف سعی می کنند 

واقعیات را وارونه نشان بدهند.
رادیو فردا: رکورد مبادلات تجاری
میان ایران و روسیه شکسته می شود

رادیو فردا می گوید: برآورد می شود مبادلات تجاری روسیه و ایران تا پایان 
سال جاری رکورد تاریخی را بشکند. 

وبسایت رادیو فردا به نقل از گزارش خبرنگار خود از روسیه نوشت: ولادیمیر 
ایوین رئیس گمرک روســیه به روزنامه ایزوستیا گفت روابط دوستانه دولت ها، 
توجه روسیه به تجربه های تهران که سال هاست تحت تحریم  بوده و موقعیت 
جغرافیایی ایران، مسکو را ترغیب کرده با جدیت بهبود روابط تجاری-اقتصادی 
با تهران را پیگیری کند. سرگئی کاترین رئیس اتاق بازرگانی روسیه نیز به این 
روزنامه گفت تحریم ها که روابط مسکو با شرکای سنتی اش در غرب را مختل 
کرده، دلیل عمده تجارت با ایران اســت، به ویژه که ایران، در مسیر دسترسی 
روسیه به بازارهای خاورمیانه و جنوب آسیا  قرار دارد. مواد غذایی و محصولات 

کشــاورزی 90 درصد صادرات روســیه به ایران و 70 درصد صادرات ایران به 
روســیه را تشکیل می دهد؛ سایر اقلام صادراتی ایران به روسیه، عمدتاً مصالح 

ساختمانی و فرآورده های پتروشیمی  است.
این گزارش می افزاید: در شرایط تحریم، همکاری های نظامی روسیه و ایران 
رو به افزایش اســت و هر چند مقامات دو کشــور جزئیاتی از این همکاری ها 
ارائه نمی دهد و منکر گزارش ها از رشد بی سابقه مبادلات تسلیحاتی هستند، 
رفت وآمد مسئولین نظامی افزایش یافته و صرفاً در روزهای اخیر معاون وزیر 

دفاع روسیه از تهران و همتای وی از مسکو دیدار کردند.
رادیو فردا همچنین نوشــت: به دلیل تحریم هــا و بازبینی واردات نفت و 
گاز روسیه در اروپا، مسکو ناچار شده به دنبال مشتریان جدید باشد و به آنها 
تخفیف های قابل توجه ارائه دهد. در عین حال به دلیل رشد قیمت ها در بازار 
جهانــی، کاهش ارزش روبل و محدودیت های ســنگین مالی-بانکی که برای 
جلوگیری از فرار سرمایه اعمال شده، بودجه روسیه بیش از 30 درصد نسبت 
به ســال گذشته درآمد خواهد داشت که دســت کم 45 درصد آن به تأمین 
»نیازهای دفاعی-امنیتی« تخصیص داده شــده و برآورد می شود سال آینده 
نیز به طور بی سابقه حدود پنج درصد درآمد ناخالص روسیه برای تامین مالی 
جنگ اختصاص  یابد. پوتین معتقد اســت که این هزینه ها قابل تحمل است 
و از آنجا که کشــورهای غربی میل به اعمال تحریم های دردناک علیه روسیه 
ندارند، نه امسال و نه طی سال آینده فشار تحریم آن قدر نخواهد بود که کرملین 

را از ادامه جنگ بازدارد. روسیه خود را با این شرایط تحریم وفق داده است.
هشدار شورای روابط خارجی آمریکا

درباره تشدید اختلافات با اروپا
شورای روابط خارجی آمریکا درباره تشدید شکاف ها و اختلافات اقتصادی 

میان این کشور و اعضای اتحادیه اروپا هشدار داد.
در گزارش منتشرشده از سوی این شورا آمده است: دو سال پس  از انتخاب 
جو بایدن به ریاســت جمهوری آمریکا شکاف های عمیقی میان سیاست های 
اقتصادی آمریکا و متحدان اروپایی پدید آمده است و اگر این شکاف ها به درستی 
مدیریت نشوند، چشم انداز دولت بایدن از نظم اقتصادی جهانی جدید که در آن 
ایالات متحده با متحدان و شرکای خود در اروپا و آسیا برای مهار جاه طلبی های 
چین و روســیه همکاری می کند، می تواند بــه دنیایی از بلوک های اقتصادی 
رقیب تبدیل شود. پس از ماه ها اختلافات بی صدا، این اختلافات هفته گذشته 
آشــکار شد. تیری برتون، کمیســر بازار داخلی اتحادیه اروپا، اعلام کرد که از 
نشست های این هفته شورای تجارت و فناوری ایالات متحده و اتحادیه اروپا در 
مریلند خارج می شود. او با اشاره به گلایه های اتحادیه اروپا در مورد یارانه های 
جدید ایالات متحده برای خودروهای برقی و انرژی پاک گفته که اینها به ضرر 

خودروسازان و سایر شرکت های اروپایی است.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه که هفته گذشته برای شرکت در اولین 
ضیافت شام دولتی کاخ سفید پس از شیوع همه گیری کووید-19 در واشنگتن 
بود، گفت که یارانه های ایالات متحده »برای اقتصاد آمریکا بسیار خوب است، 
اما این یارانه ها به درستی با اقتصادهای اروپایی هماهنگ نشده اند.« برونو لومر، 
وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه، پیش از این دیدار، ایالات متحده را به دنبال کردن 
سیاســت صنعتی سبک چینی متهم کرد. یارانه های مورد بحث، بخشی از دو 
لایحه بزرگ اســت که در اوایل سال جاری توسط کنگره آمریکا تصویب شد: 
قانون کاهــش تورم و قانون »چیپس« )CHIPS(. اولی، یعنی قانون کاهش 
تورم، 370 میلیارد دلار یارانه برای پذیرش سریع تر انرژی پاک در ایالات متحده 

ارائه می دهد.
از جمله شــامل اعتبار مالیاتی برای خریــداران آمریکایی که خودروهای 
الکتریکی می خرند، اما فقط در صورتی که خودروها در آمریکای شمالی مونتاژ 
شوند و اجزای آنها در ایالات متحده یا در دیگر کشورهای »شریک های تجارت 
آزاد« ساخته شده باشــند؛ موضوعی که به شرکت های خودروسازی اروپایی 
مانند فولکس واگن و بی ام و آسیب می رساند. لایحه »چیپس« هم 52 میلیارد 
دلار در حمایت از شــرکت های نیمه هادی برای ساختن کارخانه های جدید و 

پیشرفته در ایالات متحده ارائه می کند.
رهبــران اروپایی هــر دو اقدام را به عنوان یارانه ناعادلانه به شــرکت های 
آمریکایی می دانند که چالش های رقابتی این قاره را تشدید می کند و اروپا را 
به سوی یک مسابقه یارانه ای با ایالات متحده و چین هل می دهد. ایالات متحده 
کمپین گســترده ای را برای جلوگیری از فروش نیمه هادی های پیشــرفته و 
تجهیزات ســاخت تراشه، به چین، راه انداخته است، اما هنوز متحدانی مانند 
ژاپن و هلند را متقاعد نکرده که این کار را انجام دهند. میکی آدریانســنس، 
وزیر اقتصاد هلند به فایننشال تایمز گفته که کشورش در مورد روابط با چین 
»بســیار مثبت« است و اروپا و هلند »باید اســتراتژی مختص خود را« برای 
کنترل صادرات به چین داشــته باشند. این اختلافات فزاینده تا حدی نتیجه 
جنگ روســیه علیه اوکراین است. گرچه ایالات متحده و اروپا جبهه متحدی 
را در مورد کمک های نظامی به اوکراین و اعِمال تحریم ها علیه روســیه حفظ 
کرده اند، اروپا بهای اقتصادی بسیار بالاتری را برای این درگیری پرداخته است«.

برخی جریانات سیاســی کج کارکرد و مقصــر در نارضایتی مردم، 
موضوعات سیاسی را تحریف و مصادره به مطلوب می کنند. یکی از نشریات 
زنجیره ای، اخیرا ضمن تحلیلی کوشید اغتشاشات سازماندهی شده را امری 
اجتماعی وانمود کرده و به کاهش میزان مشارکت انتخاباتی نسبت دهد. در 
تحلیل این روزنامه با عنوان »مشارکت کمتر، اعتراض بیشتر« آمده است: 
»کاهش مشارکت سیاسی نقش مهمی در ایجاد اعتراضات پس از فوت مهسا 
امینی داشت. شهرستان  هایی در اعتراضات فعال  تر بوده اند که در حدفاصل 
سال 1396 تا 1400 به  لحاظ سیاسی، ناامید تر شده و مشارکت کمتری در 
انتخابات ریاست جمهوری داشته  اند. نتایج یک تحقیق، شهرهای کشور 
براساس اخبار منتشرشده درباره اعتراضات را به شهر های دارای اعتراض 
و بدون اعتراض تقسیم  بندی کرده است. در شهرستان  های دارای اعتراض، 
 رای نامزد نخســت انتخابات 1400 نسبت به سال 1396، به  طور متوسط 

22.6 درصد کمتر از شهرهای بدون اعتراض بوده است«.
بی تردید، مشارکت های انتخاباتی با درصد بالا، مطلوب همه نظام های 
سیاســی در دنیاست. اما باید علل نوسان مشــارکت را به شکل علمی 
بررسی کرد و توجه داشت اینکه این بحث، با پاسخ تک بعدی قابل تحلیل 
نیست. مرور برخی واقعیات می تواند به عیارسنجی ادعای روزنامه مذکور 

کمک کند.
1( میزان مشارکت انتخاباتی در کشورهای مختلف، از 25 تا ۷0 درصد 
)و به ندرت بیشتر( در نوسان است. در برخی از این کشورها، حتی با میزان 
مشارکت 30 یا 25 درصد، اعتراض )اغتشاش( رخ نداده است. در مقابل، 
در برخی کشورهای دیگر که مشارکت بالا هم رقم خورده، شاهد اعتراض 
و اغتشــاش بوده اند. به عبارت دیگر، صرف میزان مشارکت بیشتر، به 
خودی خود، الزاما نشانه رضایت بیشتر، و مشارکت کمتر نشانه رضایت 

کمتر )اعتراض بیشتر( نیست.
2( در تحلیل روزنامه مورد بحث، عمداً نقش سوءعملکرد دولت قبلی 
در سرخورده کردن مردم و کاهش مشارکت انتخاباتی کتمان شده است. 
ضمناً اصلاح طلبان، در انتخابات مجلس اخیر ســه لیست، و در انتخابات 
ریاست جمهوری دو نامزد معرفی کرده بودند و همچنین خاتمی و کروبی 
و 16 گروه اصلاح طلب از آقای همتی حمایت کردند. اما نتیجه، صرفا اقبال 
2/4 میلیون نفر از مجموع 59 میلیون نفر )3/6 درصد واجدان حق رای( 
بود. از سوی دیگر، اغتشاشــات دی ماه 96 و آبان 98، پس از مشارکت 
۷3/۷ درصــدی مردم در انتخابات خــرداد 1396 اتفاق افتاد، که اتفاقا 
دولت متبوع نشریات زنجیره ای بر سر کار بود. به عبارت دیگر، اگر در کنار 
برنامه ریزی دشمن برای آشوب افکنی و بی ثبات سازی، باید عامل دیگری 
را در التهابات و اعتراضات رصد کرد، کارکرد خســارت بار دولت مدعیان 
اصلاحات و اعتدال است که عمدا کتمان می شود. نکته عجیب اینکه طیف 
مذکور، حتی در ماه های پایانی دولت هشت ساله، »وضعیت موجود« را به 
کارکرد دولت قبل نسبت می دادند، اما اکنون که نتایج فاجعه بار مدیریت 
اشرافی غربگرا آشکار شده، از قبول مسئولیت شانه خالی می کنند. کدام 
فرد منصفی می تواند از روند هفت تا ده برابر شدن حجم نقدینگی و تورم 
در حوزه ارز و ســکه و مسکن و خودرو و... ظرف هشت سال آگاه باشد و 

ضمنا توقع داشته باشد که این روند، در یک سال متوقف شود؟!
3( میزان مشارکت مردم در انتخابات سال 1388 بالغ بر 85 درصد 
بــود و بنابراین، مطابق انگاره روزنامه مورد بحث، نباید اغتشاشــی رخ 
می داد؛ اما بلافاصله پس از انتخابات، آشوب هشت ماهه کلید خورد. علت 
مشترک آن آشوب و اغتشاشات بعدی را باید در »نفوذ بیگانه« یافت که 
از دو دهه قبل تر، به عمق ائتلاف مدعیان اعتدال و اصلاحات زده، و بخش 
 موثری از آنها را به خدمت گرفته بود. بنابراین، کارکرد اصلی این حلقه، 
چه به هنگام حضور در دولت و مجلس، و چه در موقعیت ناکامی انتخاباتی، 
به اختلال در امنیت و ثبات و آرامش و مدیریت کشــور تغییر یافت. در 
انتخابات خرداد 1388، نامزد این طیف با یازده میلیون رای کمتر، از رقیب 
انتخاباتی عقب افتاد، اما چون پیروزی به هر قیمت، یا آشوب به هر قیمت 
را در دستورکار داشتند، در دروغ تقلب دمیدند، کشور را گرفتار ناامنی 
کردند و سپس، آدرس تحریم های فلج کننده را به دولت اوباما دادند. این 
در حالی بود که از خاتمی تا تاج زاده اذعان داشــتند ادعای تقلب، دروغ 
است و امکان ندارد تقلب، آن هم در مقیاس 11 میلیون رای اتفاق بیفتد. 
می بینید که برنامه آشوب فکنی، ربطی به گزاره »مشارکت کمتر، اعتراض 
بیشتر- مشارکت بیشــتر، اعتراض کمتر« ندارد؛ چرا که ماهیت ماجرا، 

مغرضانه و بهانه جویانه بوده است.
4( واقعیت این اســت که حلقه های بدسابقه، برای بی ثبات  سازی و 
تضعیف ایران ماموریت داشته و باید به هر بهانه که شده، آن را عملیاتی 
می کرده انــد: یک روز بــه بهانه توقیف روزنامه ســلام، زمانی به بهانه 
تقلب در انتخابات، در یک مقطع با ســرکوب چهارساله قیمت بنزین و 
 سپس آزاد  سازی انفجاری آن و موج ســواری روی سوءتدبیر دولتی که 
»رحم/ دولت اجاره ای« خود می خواندند، و یک روز هم به بهانه فوت یک 
نفر، در حالی که بعدها اذعان کردند »مرگ مهسا بهانه است- اصل نظام 
نشانه است«. اغتشاشات اخیر، نه یک موضوع خودجوش اجتماعی، بلکه 
عملیات مهندسی شــده و ضدامنیتی بود که البته بنا داشت از گلایه ها و 
نارضایتی ها سوءاستفاده کند، اما ناکام ماند. اغتشاشگران، حتی یک بار هم 
موضوع انتخابات و مشارکت سیاسی یا حتی مشکلات اقتصادی را پیش 
نکشــیدند؛ چرا که دستپاچه و متوهم بودند. اتاق فرماندهی عملیات در 
خارج، این بار هم وعده داده بود جمهوری اسلامی تمام است. منافقان در 
اثر این فریب، نقاب از چهره انداختند و اکنون در موقعیت اتهام خیانت، 

برای فرار از مواخذه و مجازات، بیش فعالی می کنند.
5( بار دیگر ادعای روزنامه اجاره ای را مرور کنید! تعبیر »شــهرهای 
فعال در اعتراضات«، معجونی از مغالطه است. فعلا بگذریم از این که آنچه 
اتفاق افتاد، نه اعتراض مدنی رایج در دنیا، بلکه اغتشاش با سویه کم نظیر 
شرارت، جنایت، ویرانگری، ترور و تجزیه طلبی بود. اما مگر در هر یک از 
شهرهای چندده هزار، چند صد هزار و یا چند میلیون نفری کشور، چنددهم 
درصد مردم آن شهر در اغتشاش نقش آفرین بودند که پادوهای رسانه ای 
غرب، با این »چند دهم یک درصد«، درباره رفتار 99 درصد مردم قضاوت 
می کنند و آن رفتارهای ســبعانه و زامبی وار را به ملت نسبت می دهند؟! 
درایت و شــعور بالای مردم ما اجازه نداد دشمن در نقشه ویرانی طلبی 
 موفق شود، اما کارگزاران سیاســی آن، همچنان تقلا می کنند تا لباس 

»امر خودجوش و فراگیر اجتماعی«، بر واقعیت جنگ ترکیبی بپوشانند.
6( اعضای خانواده، ممکن اســت از یکدیگــر دلخوری پیدا بکنند، 
عصبانی بشــوند و حتی تندی هم بکنند. اما به خاطر ناراحتی، خانه را به 
آتش نمی کشند. شاید در میان چندده هزار خانواده، یک نفر به ندرت پیدا 
بشود که عصبانیتش را با به آتش کشیدن خانه خالی کند! اگر کسی در یک 
آپارتمان چندواحدی و مجتمع مسکونی زندگی می کند، حاضر نمی شود 
برای خالی کردن عصبانیت خود بر سر همسایه، در آن مجموعه آپارتمانی 
آتش افروزی کند. فهم این حقیقت، عقلانیت و شعور بالایی نمی خواهد و 
اگر کسی خلاف این درک رفتار کند، حتما فردی نابهنجار و روان پریش 
محسوب می شود که فوراً باید تحت درمان قرار گیرد. کشور و جامعه، واحد 
زندگی بزرگ اجتماعی اســت. در هر جامعه ای، انواعی از اختلاف نظر ها 
میان خویشاوندان یا غریبه ها، همسران، والدین و فرزندان، همسایگان، 
همکاران، همسفران، هم کیشان، همشهریان، هموطنان و... پدید می آید 
و ممکن است مشاجره ای هم پدید بیاید. اما عقل سلیم اجازه نمی دهد که 
اختلاف، به آتش زدن و نابود کردن محیط های زیست مشترک ختم شود. 
عقل، به جهل و دروغ و فریب کوچه نمی دهد. مردم فهیم ما هم- با وجود 
انواع ســلایق و علایق- در اغتشاش برنامه ریزی شده از سوی دشمن، به 

مزدوران آمریکا و اسرائیل و انگلیس، کوچه و پهلو ندادند.
۷( خیلی ها به دلایل متعدد و متنوع )از جمله گلایه و نارضایتی( ممکن 
است در انتخابات شرکت نکنند، اما هرگز به اغتشاشگران نپیوستند، چرا 
که از شــرارت، جنایت و ایجاد ناامنی منزجرند و و ویرانی طلبی، سویه 
غالب در برنامه اغتشاشگران بود. در کشور 85 میلیون نفری ما- با همه 
گلایه ها- حتی یک درصد جمعیت هم با شرارت و جنایات اغتشاشگران 
همراهی نکردند و همین فاصله گذاری عمومی، موجب شکســت عقبه 
سیاسی- خارجی آشوب شد. با این وجود، رسانه های غربگرا، ماموریت 
دارند از تقلای عناصر مزدور یا فریب خورده، امر غالب اجتماعی بسازند! آنها 
اگر مردم گرا بودند، رفیق گرمابه و گلستان مفسدان اقتصادی دانه درشت 
نمی شدند و انبوه همکاران شان، دعوت به بیگاری در رسانه های ضدایرانی 
در لندن و واشنگتن را اجابت نمی کردند. برای یقین به عمق نفوذزدگی طیف 
مدعی اصلاح طلبی، کافی است مرور کنید که چند نماینده مجلس، وزیر و 
معاون و مدیرکل، و مدیر روزنامه از این طیف، در غرب پناهندگی گرفته اند.

معمای اعتماد موساد
به یک حلقه سیاسی

یادداشت روز

بقیه در صفحه 11

صفحه 2
دو شنبه 2۸ آذر ۱۴۰۱
2۴ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۹۷

آمریکا و اسرائیل سیلی خوردند
مدعیان اصلاحات برای »لاپوشانی« به صف شدند

دیدار وزیران خارجه ایران و نیکاراگوئه 
در تهران

سرویس سیاسی ـ
مدعیــان اصلاحات به عنوان 
هیزم کشان  اسرائیل،  سرمایه های 
آشوب و شــبکه عملیات روانی 
دشمن در داخل، صف کشیده اند و 
به فرموده اربابان بیگانه خود یکی 
پس از دیگری آفتابی می شوند تا 
هزیمت و ناکامی راهبردی دشمن 
در جنگ ترکیبی اخیر را بپوشانند.
پس از اعتراف صریح دشــمن به 
شکســت در جنگ ترکیبــی اخیر و 
سیلی خوردن آمریکا، انگلیس، اسرائیل، 
دولت های متخاصم غربی و گاو شیرده 
ســعودی، مدعیان مفلوک اصلاحات 
به فرمــوده کارفرمای خود یکی یکی 
به میدان می آیند تا شکست خوردگی 
راهبردی دشــمن را پنهــان کنند و 
به تقویت تروریســت های تجزیه طلب 

ادامه دهند. 
از جملــه این مدعیــان می توان 
خاتمی و محقق دامــاد را نام برد که 
خشونت و اغتشــاش برنامه ریزی شده 
تحت حمایت سرویس های جاسوسی 
بیگانه را سانسور کردند و مواضع شان 
که کمترین تفاوتــی با مواضع آمریکا 
و انگلیس و اســرائیل درباره اغتشاش 
استقبال  نداشــت، مورد  و آشوبگران 
و پمپاژ توســط رسانه های تروریستی 

دشمن قرار گرفت.
گذاشتن عصا زیر بغل دشمن

 توسط یکی از پادوها
اخیرا نیز عبدالله نوری یکی دیگر 
از پادوهای دشمن بیانیه ای داده تا عصا 
زیر بغل دشــمن سیلی خورده از ملت 
بگذارد. این فرد رئیس شورای شهر اول 
تهران بود که در اثر سیاسی کاری زیاد 
و درگیری ها به بن بست رسید و توسط 
دولت خاتمی منحل شد و مردم پس از 
آن به مجلسی انقلابی )مجلس هفتم( و 
شورای شهر دوم )اصولگرا( رای دادند. 
وی همچنین فساد کرباسچی را بزک 
و تطهیر کرده و جای برخورد با مفسد، 

نظام را تهدید کرده بود.
عبدالله نوری امــا در بیانیه خود 
می گوید: وضعیت اســفناک کنونی و 
برخوردهای به شــدت خشونت آمیز و 
هتاکی ها و فحاشی های بی سابقه نسبت 
به معترضان، موجب گردید بســیاری 
که صادقانــه و با نیّــت و انگیزه های 
ملی در انقلاب 57 و جنگ تحمیلی و 
روندهای پس از آن نقش داشته اند را 
بهت زده و پشیمان سازد چرا که در برابر 
انبوهی از پرسش ها که به ویژه از طرف 
جوانان با آن مواجه می شوند، پاسخی 
جز ســکوت و یا اظهار تأسف و ندامت 
ندارند... آیا با توجه به عواقب سوء اعمال 

و رفتار حکومت، احتمال آن نیست که 
جریانی ضدایرانی همانند اسرائیل که به 
راحتی دســت به ترور، انفجار و دزدی 
اســناد می زند، در محافل تصمیم ساز 
حاکمیــت نفوذ کرده تــا با حکمرانی 
ضدتوســعه و در تقابل با منافع ملی، 
ایران را تبدیل به سرزمین سوخته کند 
و با روش های استبدادی و مقابله با هر 
نوع آزادی خواهی و با اعِمال سرکوب و 
خشونت گسترده، جوانان معترض این 
ســرزمین را از اصل دین و آموزه های 

آن متنفر سازد؟
در بخش دیگری از آن بیانیه هم 
آمده اســت: مگر حکومت و ماندن بر 
قدرت چقدر ارزش دارد که ننگ دنیا 
و عقوبت آخــرت را برای خود خریدار 
باشیم، به تعبیر امام علی )ع( خطاب به 
ابن عباس: »سوگند به خدا این نعلین 
از فرمانروایی شــما نزد من محبوب تر 
اســت مگر آنکه حقی را بپای دارم یا 
باطلــی را دفع کنم.« بــه فرض که با 
برخوردهای خشن، آرامش چندروزه ای 
پدید آید ولی تداوم این حکومت بدون 
کسب رضایت اکثریت مردم با مشکلات 
بسیاری همراه خواهد شد و اگر فرصتی 
هم باقی مانده باشد، تنها راه برون رفت 
از بحران های فراوان موجود و پیش رو، 
اقدامات اساسی و سریع در جهت کسب 

رضایت مردم است. 
بــرای مــردم ایــران، زندگــی 
شــرافتمندانه، ماندگاری، عزت ملی، 
سربلندی، توسعه یافتگی و تأمین منافع 
ایران واجد اهمیت و ارزش اســت، نه 

حفظ و بقای حکومت مستقر.
انطباق مواضع مدعیان اصلاحات 

با دشمن
همان طور که مشــاهده می شود، 
عبدالله نــوری نیز ماننــد هم پیاله ها 
و همدســتان خــود، بریــدن گلوی 
مامور نیــروی انتظامــی، آتش زدن 
آمبولانس هــای حامل بیمــار، حمله 
مسلحانه به مردم کوچه و بازار، حمله 
وحشیانه آشوبگران به خانم های محجبه 
و کشــیدن چادر و روسری از سر آنها، 
شکنجه و به شهادت رساندن بسیجیان، 
ترورهای خیابانی، سوزاندن قرآن، حمله 
به مســاجد و... را نادیــده می گیرد و 
کوچک ترین واکنشی نسبت به آن ندارد 
تا این جنایات ددمنشانه ادامه یابد، از 
طرف دیگر ژســت طلبکار می گیرد و 

نظام اسلامی را متهم می کند. 
دقیقا مانند مواضع رسمی دشمنان 
تابلــودار انقــلاب. وی اوباش مســلح 
تروریســت را تطهیر می کند و ضمن 
بن بست نمایی از وضعیت کشور، اقدام 

به القای ناامیدی می کند.

سرمایه های اسرائیل؛
 نگران نفوذ اسرائیل!

یــادآور می شــود، نتانیاهو گفته 
بود اصلاح طلبان اصلی  ترین ســرمایه 
اســرائیل در ایران هســتند، شیمون 
پرز هم گفتــه بــود اصلاح طلبان به 
نمایندگی از اســرائیل بــا جمهوری 
اسلامی می جنگند، مدعیان اصلاحات 
هم بــار دیگر به پیروی از اربابان خود 
آمده اند تا دشــمن را تطهیر و نظام را 
متهم کنند. عبــدالله نوری در همین 
حال که مدال سرمایه های اسرائیل بر 
گــردن او و هم پالگی هایش قرار دارد 
و جرأت تکذیب ندارنــد، نگران نفوذ 

اسرائیل شده است!
وطن فروشانی که باید پای میز محاکمه 

باشند، از توسعه می گویند!
این طیف کارنامه ســیاه آکنده از 
نفوذزدگی،  عمــدی،  بی تدبیری های 
سیاســت بازی،  اشــرافیت زدگی، 
قدرت پرســتی، دروغ پراکنــی، نفاق، 
اینها  خیانــت و وطن فروشــی دارد؛ 
و  ناکارآمــدی  برجــام،  دولــت  در 
بی تدبیری هایی همچون کشیدن ترمز 
پیشــرفت برنامه هسته ای در مقیاس 
صنعتی، گســتاخ کردن دشمن برای 
خرابــکاری و ترور بــا توجیه خباثت 
آمریکا و اروپا در برجام، فراهم آوردن 
مقدمات فتنه هایی مانند ماجرای بنزین 
و بورس، دو برابر کردن حجم تحریم ها، 
بزرگ نمایی تحریــم، ضعیف نمایی از 
کشور، شرطی  سازی و به تعلیق بردن 
اقتصــاد، تزریق ناامیدی به مردم، دپو 
کردن 4 میلیون تن کالای اساسی در 
گمرکات و بنادر، حذف کارت سوخت 
و ثابــت نگه داشــتن قیمت بنزین به 
مدت چهار ســال کــه موجب قاچاق 
144 هزار میلیارد تومانی شد، و سپس، 
300 درصد گران کردن بنزین در یک 
شــب. عدم اهتمام به رونق تولید در 
حوزه پیشران  ها )مسکن، شرکت   های 
دانش بنیان، کشــاورزی، خودرو، لوازم 
خانگــی و نظایر آن( که در کوتاه مدت 
می  توانست میلیون   ها شغل ایجاد کند 
و رکــود تورمی را مهار نماید، اصرار بر 
تحمیل رکود به بخش مسکن به مدت 
حداقل پنج سال؛ در حالی که اهتمام 
به این بخش می  توانســت ضمن مهار 
نقدینگی، چرخ صنایع و اصناف بسیاری 
را بچرخاند، کوتاهــی در اصلاح نظام 
بانکی تورم   ساز؛ سوءمدیریت در حوزه 
نقدینگی، رویکرد توافق به هر قیمت، 
اجــرای توافق به هــر قیمت و حفظ 
توافق به هر قیمت، توجیه عهدشکنی 
و خباثت دشــمن، ریختن 60 تن طلا 
و 60 میلیارد دلار ذخیره ارزی به کام 

رانتخواران، گروگان گرفتن معیشت و 
 ،FATF جان مــردم به بهانه برجام و
کســری 480 هزار میلیــارد تومانی 
به عــلاوه 500 هزار میلیــارد تومان 
 بدهی، خزانه ارزی خالی و رکورد تورم

60 درصدی را برجا گذاشــتند اما در 
حالی که باید پای میز محاکمه باشند، 
عبدالله نوری از زندگی شــرافتمندانه 
و توســعه یافتگی می گویــد و چنان 
طلبکارانه حرف می زند که گویا کسی 

متوجه این خیانت ها نشده است.
بی تدبیری های عمدی مدعیان اصلاحات 

از زبان خود
نشــانه های موجود مؤید تعمد در 
بی تدبیری های مدعیان اصلاحات است. 
نمونه هایی از این نشانه ها و اعترافات را 
از زبان رســانه ها و افراد همین طیف 

مرور کنید:
ســایت خبر آنلاین وابسته به دو 
مدیر ارشــد رســانه ای و مطبوعاتی 
دولت قبل 19 بهمن 1392؛ چند روز 
پس از ماجرای موهن توزیع سبد کالا 
در تحلیلی با عنــوان »جایزه بهترین 
کارگردانی برای روحانی؛ در حاشــیه 
چگونگــی توزیع کالاهای اساســی« 
نوشت: »توزیع سبد کالا با شیوه  ای که 
انجام شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی 
که تبعات آن برای روحانی و مردانش 
غیرقابــل پیش بینی باشــد. او دقیقا 
همین اتفاق- ازدحــام، دعوا و مرافعه 
و احیانا له شدن در زیر دست و پا- را 
پیش بینی می کــرد و اصلا آن را برای 
پیشبرد اســتراتژی خارجی خود لازم 
داشت]![ روحانی به یک نمایش داخلی 
 برای ارائه در جشــنواره  های خارجی 

نیازمند بود.
نگاه کنیم به اظهارات اخیر وندی 
شرمن که گفته »شما در اخبار دیدید 
ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای غذا 
بین مــردم فقیر جامعه توزیع کرده تا 
نشــان دهد کاهش محدود تحریم  ها، 
تاثیر مستقیم داشته.« این دقیقا همان 
نتیجــه ای بوده که روحانــی از توزیع 
سبد کالا داشته، اینکه تحریم  ها روی 
مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر داشته؛ 
اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها رو 
به راه نیســت بلکه حاضرند برای چند 
 عــدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر 

درگیر شوند. 
درست است که روش توزیع سبد 
کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این 
نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر را 
در فســتیوال سیاست جهانی به خود 
اختصاص داد، به تحقیر چندروزه  ای که 

بازیگران آن شدند، می ارزید«!

وزیران امــور خارجه ایران و 
نیکاراگوئــه در تهران با یکدیگر 

دیدار و رایزنی کردند.
»دنیس مونکادا«، وزیر امور خارجه 
نیکاراگوئــه، برای دیــدار با مقام های 
جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر 

کرده است.
نیکاراگوئه ای  ارشد  دیپلمات  این 
که به دعوت حســین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
به تهران سفر کرده است ، صبح دیروز 
در محل وزارت امور خارجه جمهوری 

اســلامی ایران با همتای ایرانی خود 
دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایســنا، پیش از این در 
روز سوم مهر سال جاری و در حاشیه 
هفتادوهفتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، وزیران امور خارجه ایران و 
نیکاراگوئه در نیویورک با یکدیگر دیدار 

و رایزنی کرده بودند.
قرار اســت در جریان ســفر وزیر 
امور خارجه نیکاراگوئه به تهران چند 
 ســند همکاری بین دو کشور به امضا 

برسد.

گفت و شنود

خیلی حرومه!
گفت: تبدیل مســابقات جام جهانی قطر به صحنه بین المللی ابراز 
نفرت و انزجار از اسرائیل بد جوری صهیونیست ها را کلافه کرده و آب 

و روغن قاطی کرده اند!
گفتم:  ساعت 3 نیمه شب گذشته نیز صدای انفجار مهیبی 
تل آویو را لرزانــد و تصاویر ماهــواره ای از رفت و آمد ده ها 
آمبولانس  و درهم ریختگی اوضاع صهیونیست ها خبر می دهد.

گفت: شکســت مفتضحانه آشــوب افکنی در ایران هم برای رژیم 
صهیونیستی قوز بالا قوز شده است!

گفتم: پس بگو چرا عوامل و پادوهای پنهان خود که چندین 
ســال در آب نمک خوابانده بودند را هم دیــروز در یکی از 
روزنامه های زنجیره ای به میدان آورده و برای دفاع از اسرائیل 

و فحاشی به نظام هزینه کرده اند! 
گفت: این یارو   خیلی هم پنهان نبود! او چند ســال قبل هم یک 
روزنامه داشــت و در آن از اسرائیل حمایت کرده و روزنامه اش توقیف 
شده بود. یعنی عقلش نمی رسد که وقتی خواسته های اسرائیل را مطرح 

می کند، شناخته می شود؟!
 گفتم: آدم شارلاتانی ادای آدم حسابی ها را در می آورد. روزی 
یکی از رفقایش به دیدنش آمد و جلوی افرادی که ماهیت آن 
 شارلاتان را نمی شــناختند گفت؛ قیمت عرق فلان قدر شده! 
یارو گفت؛ خیلی گرونه! ولی چشــمش که به اطرافیان افتاد، 

دستپاچه شد و گفت؛ منظورم اینه که خیلی حرومه!
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